游泳字[2016]  号

体育总局游泳中心关于开展2016年

“福田杯”冬泳文化活动的通知

中国游泳协会冬泳委员会团体会员单位：

    为加强冬泳活动的交流，宣传和展示冬泳爱好者的风

采，经中国游泳协会研究决定，在深圳市体育中心举办歌咏大赛、书画作品、摄影作品展等冬泳文化活动。现将有关事宜通知如下，欢迎广大冬泳爱好者积极踊跃的参加。

    附件：1、歌咏大赛参加办法

          2、书画作品参展办法

          3、摄影作品参展办法

     体育总局游泳中心

                               2016年9月18日

附件1

歌咏大赛参赛办法

为丰富第23届全国冬泳锦标赛活动内容，增添现场氛围，恰逢深圳经济特区建立30周年，也是福田区建区20周年，组委会主办此次主题为“红色记忆，激情唱响”歌咏大赛。唱响热爱中国共产党，热爱社会主义祖国的主旋律，向经典致敬、为英雄歌唱，组委会将在第23届全国冬泳锦标赛期间举办“歌咏大赛”活动，有关事宜通知如下：

一、参加办法

（一）演唱人员必须是参加赛事活动的冬泳爱好者。

（二）各参加单位限报两个合唱曲目，由组委会选定其中一个曲目参赛。

（三）报到时将报送合唱曲目和自备伴奏带（盘），交组委会潘晓静，联系电话：18688966623。

（四）参加单位现场演唱，采用一次性决赛。

（五）合唱分组

第一组：10—20人，第二组：21—30人，第三组：31人以上（实际报名人数）
    （六）按报名顺序排定出场顺序。

二、歌曲内容

不同时代有不同时代的红歌，从中国共产党诞生到改革开放的今天，历经红军时期、抗战时期、解放战争时期、建国时期、改革开放时期等重大历史阶段，用歌曲生动展示中国共产党诞生到改革开放的今天，浓郁的生活气息、鲜明的民族特色、优美流畅的旋律、明朗向上的精神。

三、评分方法

组委会组成评选组，采取现场10分为满分和评议相结

合的方式产生评选结果。

（一）展现团队风貌、气势、纪律和着装。（2分）

（二）音准：能准确把握歌曲的旋律，有较好的音准，

咬字清晰。(2分)

（三）节奏：对歌曲整体结构，节奏感把握到位。（1分）

（四）音色：选手音色好，演唱方式符合歌曲特色。（1

分）

（五）舞台表现力：演绎歌曲时感情充沛，能展现歌曲

的意境。（2分）

（六）有较好的舞台气质，演绎歌曲时轻松自然。（1分）

（七）歌曲选择：有较高的欣赏性。（1分）

（八）计分方法

1、10—20人组获得一、二、三等奖计9、7、6分；21

—30人组获得一、二、三等奖计18、14、12分；31人以上组获得一、二、三等奖计27、21、18分。

2、去掉一个最高分和最低分，各评委打分累计相加，

除以有效评委人数，最终得分精确到小数点后两位有效。

四、录取名次与奖励

（一）录取名次

每组设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。

（二）奖励办法

1、按照本次歌咏大赛实际得分计入比赛团体总分。

2、组委会为所有参加单位颁发荣誉证书，并为获得一、二、三等奖的参加单位颁发奖杯。

附件2

书画作品参展办法

为充分展示冬泳健儿多彩多艺的人生画面，组委会将在全国冬泳锦标赛期间举办“书画作品展”活动，有关事宜通知如下：

一、参加办法

作品要求主体鲜明。体现冬泳人健康向上，讴歌冬泳人热爱自然、挑战自我的勇敢、积极、乐观的精神风貌。

（一）作品类别

1、书法类（不含硬笔书法、横匾）；

2、美术类：绘画，画种不限；

3、篆刻类。

（二）作品规格

1、书法、国画作品不超过六尺;

2、篆刻每件两至四方，不得超过八开；

3、篆书、草书、篆刻作品要求附释文，作品均不需装裱。

（三）参展规定

1、参展作品必须是冬泳爱好者自己创作的作品。

2、参展作品注明作者姓名、联系电话、通讯地址、作品标题、图片说明等。

3、凡入选的参展作品，主办方可用于展览、画册、报纸、杂志、网络、电视及组委会推广资料等非商业性宣传活动，不另付稿酬，作品的著作权、肖像权、名誉权等相关法律责任由作者自负。

4、本次书画展获奖作品均不退稿，由组委会收藏。其他作品请注明是否需要退稿。

5、参赛作品于11月1日前截稿，逾期不受理。

二、评选办法

（一）由书画艺术专家及全国冬泳委员会常委若干人组成书画作品评审委员会，并负责书画作品的评选。

（二）三个类别作品各设一等奖1名，二等奖3名，三等奖8名。

（三）组委会为获得前三等奖的运动员颁发证书，入选参赛者均颁发荣誉证书。

（四）入选作品将在邀请赛期间展出，并邀作者出席展会。

三、奖励办法

一等奖：人民币3000元

二等奖：人民币2000元

三等奖：人民币800元

四、报送方式

邮寄地址：广东省深圳市福田区市体育中心；邮编：518029，联系人：于莹，联系电话：13510111331。

本次活动的解释权归书画作品评审委员会。

附件3

摄影作品参展办法

为充分展示冬泳健儿战严寒斗冰雪，劈波斩浪的精神风貌，以及乐观向上、多彩人生的生活画面，组委会将在全国冬泳锦标赛期间举办“摄影作品展”活动，有关事宜通知如下：

1、 参展要求

（1） 参展作品须以冬泳为主题。

（二）参展作品须是冬泳爱好者自己拍摄的作品。

（三）数码黑白、彩色摄影作品均可参展。

（四）每人参展作品最多为10幅（组）；单幅、组照均可（组照视为一件作品，限6幅以内）；规格一律为10英寸，不需装裱。

（五）采用电子文件方式投稿，作品为JPG格式、文件数据4M以上。

（六）参展作品注明作者姓名、联系电话、通讯地址、邮政编码、作品标题、图片说明等，电子作品通过电子邮件传送，也可以通过移动硬盘或光盘直接寄送。

（七）凡入选的参展作品，主办方可用于展览、画册、报纸、杂志、网络、电视及组委会推广资料等非商业性宣传活动，不另付稿酬。作品的著作权、肖像权、名誉权等相关法律责任由作者自负。

（八）送展的作品均不退稿。

（九）参赛作品报名于11月1日前截止，逾期不受理。

二、评选办法

由摄影专家及全国冬泳委员会常委若干人组成摄影作品评审委员会，负责摄影作品的评选。

三、录取名次及奖励

（一）录取名次

1、本次摄影展设一等奖1名，二等奖3名，三等奖8名。

2、组委会为获奖者颁发证书及奖金，入选参展者均颁发荣誉证书。

3、入选作品将在邀请赛期间展出，并邀作者出席会展。

（二）奖励办法

一等奖：人民币3000元

二等奖：人民币2000元

三等奖：人民币800元

四、报送方式

请将参展作品邮寄至下述地址：广东省深圳市福田区市体育中心；邮编：518029，联系人：宋荣华，联系电话：13620226156。

五、本次活动的解释由摄影作品评审委员会负责。

PAGE
2